



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
SETOR DE AQUISIÇÕES

Processo nº 21254-4.2006.001

Pregão Eletrônico nº 002/2007

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro de 2007, nas dependências do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, com sede na Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº 319, Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o nº 12.473.062/0001, neste ato representado pelo Exmo. Des. Presidente José Fernandes de Hollanda Ferreira, são registrados os preços para eventual fornecimento de material de expediente, para uso do Poder Judiciário, conforme especificações abaixo, celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas e a empresa LUCART COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 65.832.727/0001-80, com endereço na Rua Santa Maria Goretti, nº 57-Vila Maria –São Paulo, representada por Belmiro José Manso, portador do CPF nº 845.107.908-30 e RG nº 8.445.695-4 SSP/SP de acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2007.

1. O objeto deste certame deverá ser entregue no prazo de até 10 (dez) dias, a partir da data do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor, no Departamento Central de Material e Patrimônio, localizado à Avenida Presidente Roosevelt, s/n, Barro Duro, Foro Des. Jairon Maia Fernandes, Maceió/AL, ou nos endereços das instituições que aderirem ao presente SRP, a teor das disposições contidas no Instrumento Convocatório.

2. O presente registro de preços terá a vigência de 12 meses a contar de sua assinatura.

3. A empresa obriga-se a fornecer na forma do Edital 002/2007 o lote abaixo discriminado:

ESPECIFICAÇÕES

LOTE I

ITEM	QUAN	Med	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	600	Unid	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 (MED. APROX. 12 X 9,5CM) TINTA AZUL MARCA JAPAN STAMP	R\$ 1,10	R\$ 660,00
02	1.000	Unid	APONTADOR PARA LÁPIS GRAFITE (LAPISEIRA), EM ACRÍLICO, COM	R\$ 0,25	R\$ 250,00

			LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, MARCA CIS		
03	150	Unid	BOBINA PARA CALCULADORA MED. 57MM DE LARGURA POR 30M DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO. MARCA CARIOCA	R\$ 0,40	R\$ 60,00
04	400	Unid	BORRACHA PARA LÁPIS E TINTA - COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA CARGAS, ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA NAS DIMENSÕES 45X17X7,3MM. MARCA RED BOR	R\$ 0,16	R\$ 64,00
05	2.000	Cx	BORRACHA TIPO LIGA EMBALAGEM COM 25GR. MARCA RED BOR	R\$ 0,34	R\$ 680,00
06	2.000	Unid	COLA LIQUIDA C/ 90GRS, À BASE DE PVA LAVÁVEL.MARCA TURMA DA COLA	R\$ 0,40	R\$ 800,00
07	1.000	Unid	DUREX GRANDE MED.12MMX40M.MARCA FITIPEL	R\$ 0,61	R\$ 610,00
08	1.000	Unid	FITA P/EMBALAGEM, MEDINDO 48MMX50MM, NA COR TRANSPARENTE.MARCA FITIPEL	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00
09	3.000	Unid	LÁPIS GRAFITE (COMPOSIÇÃO: MADEIRA, GRAFITE ,ARGILA) MARCA CIS	R\$ 0,13	R\$ 390,00
10	1.500	Unid	LIQUIDO CORRETIVO À BASE DE ÁGUA, FRASCO DE 18 ML.MARCA ZAZ TRAZ	R\$ 0,40	R\$ 600,00
11	3.000	Unid	REMARCADOR LUMINOSO, C/ TINTA À BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA, FUNIDO EM POLIPROPILENO E PONTA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER C/ 2,50G.MARCA CIS LUMINI	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
12	1.200	Unid	MARCADOR À BASE DE ÁLCOOL (PINCEL ATÔMICO) MARCA JAPAN STAMP	R\$ 0,58	R\$ 696,00
13	600	Unid	RÉGUA EM ACRÍLICO DE 30CM. MARCA NOVACRIL	R\$ 0,82	R\$ 492,00
14	100	Unid	PORTA CARIMBOS EM ACRÍLICO COM 12 LUGARES.MARCA NOVACRIL	R\$ 6,00	R\$ 600,00
15	100	Unid	PORTA CARIMBOS EM ACRÍLICO C/ 6 LUGARES.MARCA NOVACRIL	R\$ 5,06	R\$ 506,00
16	500	Unid	LÁPIS BORRACHA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA, ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO.MARCA FABER CASTEL	R\$ 1,14	R\$ 570,00
17	120	Unid	TINTAS PARA ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL C/40ML.MARCA JAPAN STAMP	R\$ 0,59	R\$ 70,80
18	120	Unid	TINTAS PARA ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETA C/40ML.M,ARCA JAPAN STAMP	R\$ 0,59	R\$ 70,80
19	120	Unid	TINTAS PARA ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO C/40ML.MARCA JAPAN	R\$ 0,59	R\$ 70,80

			STAMP		
20	300	Unid	CESTO P/PAPÉIS EM POLIPROPILENO, NA COR CINZA.MARCA INTERGRÁFICA	R\$ 6,73	R\$ 2.019,00

Total Geral do Lote : R\$ 12.299,40 (doze mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

LOTE III

ITEM	QUAN	Med	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	800	Unid	BOBINA EM PAPEL TÉRMICO PARA FAX MED. 216MM DE LARGURA POR 25M. DE COMPRIMENTO. MARCA DATAPEL	R\$ 3,12	R\$ 2.496,00

Total Geral do Lote : R\$ 2.496,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais)

LOTE IX

ITEM	QUAN	Med	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	1.000	Unid	LIVRO ATA CAPA DURA, COM 200FLS MED. APROX. (FECHADO) 31,5X22CM MARCA PAUTA BRASIL	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
02	1.000	Unid	LIVRO ATA CAPA DURA, COM 100FLS MED. APROX. (FECHADO) 31,5X22CM . MARCA PAUTA BRASIL	R\$ 4,22	R\$ 4.220,00
03	1.000	Unid	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100FLS.MED. APROX. (FECHADO) 21,5X15,5CM. MARCA TAMOIO	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00

Total Geral do Lote : R\$ 15.520,00 (quinze mil, quinhentos e vinte reais)

Maceió, 02 de março de 2007.

Des. JOSÉ FERNANDES DE HOLLANDA FERREIRA
Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA

BELMIRO JOSÉ MANSO
Representante da Empresa
Lucart Mat.de Escrit. Sup.Inf.Ltda-EPP